
Contacto

Teléfono +34 971763299
Correo Electrónico 
contractacio@fundacioesportbalear.es

Dirección Postal

Avinguda de l'Uruguai, s/n, Velòdrom Illes Balears
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 04/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2022 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundació per a l'Esport Balear
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacioesportbalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OrkSf6F1mMsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control de plagas de los edificios gestionados por la Fundació per a
l'Esport Balear

Valor estimado del contrato 77.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.572,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.878 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.fundacioesportbalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OrkSf6F1mMsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio medioambiental lote 1
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterio social de calidad en la contratación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 

Propuesta técnica lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de desratización i desinsectación del edificio Velódromo Illes Balears

Presupuesto base de licitación
Importe 5.043,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.168 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LUIS CABRERA SANCHEZ.
NIF 43127208T
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3507ea39-fa4f-4512-bdbe-653a4937ca8d


Lugar

Sala juntes Velòdrom Illes Balears

Dirección Postal

Avinguda de l'Uruguay

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala prensa Velodromo IB

Dirección Postal

Uruguay s/n
(07010) Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2022 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 3.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.540 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.781,25 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 21/09/2022
Plazo de Formalización Del 22/09/2022 al 13/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala juntes Velòdrom Illes Balears

Dirección Postal

Avinguda de l'Uruguay
(07012) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(07012) Palma España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5feHJEAJgM0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009380506 |  2022-172879 | Wed, 21 Sep 2022 09:57:11:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7933491861373525778076507133206843290 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5feHJEAJgM0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

